CLÁUSULA TERCEIRA – DO FUNDAMENTO  LEGAL 

1.O presente termo de rescisão decorre do acordo entre as partes , , em observância  ao 
art. 79, II da Lei 8666/93.  

CLÁUSULA QUARTA –  DA QUITAÇÃO 

1. Com a presente rescisão anula-se o saldo contratual remanescente de R$ 179.578,00 
(cento e setenta e nove mil quinhentos e setenta e oito reais ) de obras e serviços, 
conforme mencionado pela DISTRATADA em sua solicitação e confirmado pela 
Diretoria de Contabilidade e Finanças e pela Comissão de Obras. 

2.Na data em que este Termo de Rescisão surtir seus efeitos , considerar-se-á  dada